
 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НОВОЧАДОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

АТЮРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ 

 
431060, с.Новочадово, 

ул. Школьная , 82 А 

Тел. (8 –83454) 2-33-28                        

E-mail:  shc.novochad@e-mordovia.ru                                
 

Приказ 
№  41                                                                                                           от 26.03.2024 г 

«О создании в 2024 году на базе МБОУ «Новочадовская ООШ» Центра образования 

естественно-научного и технологического направленностей «Точка роста»» 

 

      На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 30 

ноября 2023 года № ТВ-2356/02 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», приказа Министерства образования Республики Мордовия № 1334-ОД от 

30.10.2023 «Об утверждении комплекса мер по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования, естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».  

 

Приказываю: 

 

1. Создать на базе МБОУ " Новочадовская основная общеобразовательная школа» Центр 

образования естественно - научного и технологического направленностей «Точка роста» с 

01.09.2024 г. 

 

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно - научного и 

технологического направленностей «Точка роста» на базе МБОУ " Новочадовская основная 

общеобразовательная школа» (Приложение 1). 

 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научного и технологического 

направленностей «Точка роста» Васькину Ольгу Михайловну учителя химии. 

 

4. Утвердить план работы Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей  «Точка роста» (Приложение 2). 

 

5. Утвердить штатное расписание  Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей  «Точка роста» (Приложение 3) 

 

6. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей  «Точка роста»  (Приложение 4) 

7. Утвердить перечень функций Центра образования естественно - научного и технологического 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ " Новочадовская основная общеобразовательная 

школа» (Приложение 5). 

8. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и функционирования 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей  «Точка роста» 

(Приложение № 6 ). 

mailto:shc.novochad@e-mordovia.ru


9. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей  «Точка роста» 

(Приложение №7). 

10. Утвердить ПОРЯДОК решения вопросов материально – технического и имущественного 

характера Центра образования естественно – научной и технологической направленностей 

«Точка роста» (Приложение №8). 

 

 

 

Директор школы: ___________ Шнякин А.В. 


		2024-04-09T13:26:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОЧАДОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" АТЮРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ




